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TYDZIEŃ KULTURY JĘZYKA POLSKIEGO W JEDYNCE

W związku z promowaniem i propagowaniem piękna naszej polszczyzny, po raz kolejny Publiczna
Szkoła Podstawowa nr 1 w Grodkowie obchodziła Święto Języka Polskiego zwane popularnie
Tygodniem Kultury Języka Polskiego. W związku z tym nauczycielki języka polskiego: Teresa Basiura,
Jolanta Potoczna, Dorota Muziewicz i Agnieszka Zawada przeprowadziły szereg działań mających na
celu zachęcenie młodych ludzi do dbania o poprawność wypowiedzi, bogacenia słownictwa i
poznawania tradycji polskich. W bieżącym roku szkolnym, w związku z jubileuszem szkoły, temat
przewodni brzmiał: NASZA 25-LETNIA JEDYNKA. W szkole odbyły się lekcje poświęcone
literaturze, tworzeniu poezji czy zwracające uwagę na odpowiedni język. Zorganizowano dla uczniów
liczne konkursy: oratorski, recytatorski, ortograficzny. Prace plastyczne uczniów, przedstawiające
właściwą odmianę, bogactwo związków frazeologicznych, połączenia wyrazowe i ciekawostki
dotyczące języka ojczystego zawisły na korytarzach szkolnych.

W trakcie konkursu oratorskiego uczniowie klas IV-VIII przygotowali i zaprezentowali społeczności
szkolnej swoje ulubione lektury. Oceniając poszczególne wystąpienia, pod uwagę brano: prezentację
ustną (opanowanie tekstu na pamięć, odpowiedni dobór słownictwa), przygotowanie strojów,
rekwizytów lub elementów scenografii, estetykę wypowiedzi, poprawność merytoryczną i językową.
Ważnym elementem było zachęcenie innych do przeczytania omawianej przez młodzież książki.
Uczniowie przepięknie przygotowali i zaprezentowali takie lektury jak: „Akademia Pana Kleksa” Jana
Brzechwy, „Mikołajek” Rene Goscinnego i Jeana Sempe, „W pustyni i w puszczy” i „Quo vadis”
Henryka Sienkiewicza, „Katarynka” Bolesława Prusa, „Hobbit czyli tam i z powrotem” J.R.R.
Tolkiena, „Feliks, Net i Nika” Rafała Kosika, „Mały Książę” Antoina de Saint-Exuperego.

Kolejnym konkursem przygotowanym dla uczniów był konkurs recytatorski, w którym wzięło udział
53 uczestników recytując wiersz napisany przez siebie, tematyką utworów była szkoła z jej
tradycjami. Uczniowie zwrócili uwagę na naszego patrona - Mikołaja Kopernika, budynek i jego
historię, Świąteczne Biesiadowanie, Majówkę z Kopernikiem, tematyczne tygodnie organizowane w
szkole, akcję śniadanie daje moc, poszczególne lekcje i liczne zajęcia pozalekcyjne.

Konkurs ortograficzny promował poprawność ortograficzną i uczył pracy w grupie. Uczniowie,
reprezentujący klasy IV-VIII, pracowali w parach wykonując zadania o zróżnicowanym stopniu
trudności.

Przypomniano także uczniom i mieszkańcom naszego miasta WODZENIE   NIEDŹWIEDZIA- zwane
inaczej Wodzeniem Bera, to tradycja karnawałowa, rozpowszechniona w całej Słowiańszczyźnie,
odbywa się do dzisiaj na terenach Śląska, a zwłaszcza w województwie opolskim. Barwny korowód
złożony  z przebierańców chodzi od domu do domu, prowadząc na postronku niedźwiedzia, który
przynosi wszystkim szczęście. NALEŻY DOTKNĄĆ NIEDŹWIEDZIA LUB Z NIM ZATAŃCZYĆ aby
szczęście i dostatek gościło w domostwie. Odchodzący niedźwiedź zabiera wszystko zło i
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nieszczęścia. Typowy skład orszaku to: niedźwiedź prowadzony przez leśniczego, młoda para, lekarz
lub pielęgniarka, diabeł, ksiądz, policjant, muzykanci, druhny i drużbowie, strażak, śmierć. Zwyczaj
ten, według Józefa Lompy, sięga XIV lub XV wieku, kiedy to na Śląsku można było jeszcze spotkać
niedźwiedzie, siejące czasami spustoszenie w zagrodach chłopskich. Wodzenie niedźwiedzia odbywa
się najczęściej w ostatnie dni karnawału. Tradycję przypomnieli uczniowie klasy VI a, którzy wraz z
wychowawczynią p. Agnieszką Zawadą „Wodzili Niedźwiedzia” wśród społeczności szkolnej
(odwiedzili uczniów w trakcie lekcji i zajęć pozalekcyjnych), zanieśli szczęście do pracowników
Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Ratuszu oraz przedstawili inscenizację pracownikom
Urzędu Miejskiego w Grodkowie.
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